Disebut kota santri, karena terdapat 6

(enam) pondok pesantren (ponpes). Keenam pondok pesantren tersebut, masing-masing: Manarul

Huda, Assasunnajah, Apik, Al-Fiel, ‘Ainul Huda, dan Al-Ihya Ulumaddin. Pondok pesantren yang

disebut terakhir didirikan pada 24 November 1925 M./1344 H., oleh K.H. Badawi Hanafi, dikenal

pondok pesantren Kesugihan. Pondok pesantren Al-Ihya Ulumaddin kini berdiri megah di Jl.

Kemerdekaan Timur No.16, Desa Kesugihan Kidul, Kecamatan Kesugihan, Kabupaten Cilacap,

Provinsi Jawa Tengah. Pada perkembangannya sekarang, pondok pesantren Al-Ihya Ulumaddin